
- 1 - 

                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 
                                                                                                                                                                        
         

AREA TECNICA 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL DIRETTORE  n.13/2022 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO Sostituzione della serranda avvolgibile in metallo del locale ATER sito nel Comune di 

Potenza in via Appia n.21G (U.I.5745). 

RIMBORSO SPESE PER LA SOSTITUZIONE SOSTENUTE DELL’ASSEGNATARIO 

 

 

 

 

 

 

L’anno 2022, il giorno 18 del mese di febbraio nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

ing. Pierluigi ARCIERI, nominato dall’Amministratore Unico dell’A.T.E.R. con disposizione n. 3 del 

30.03.2020; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



- 2 - 

 

PREMESSO che: 

- con Determinazione Dirigenziale n.22 del 22.01.2021 è stata disposta, in favore del sig. xxxxxx 

l’assegnazione in locazione del locale ATER sito in Potenza alla via Appia n.21G (U.I.5745); 

- al momento della consegna il locale presentava problemi nell’apertura della serranda avvolgibile in 

metallo; 

 

CONSIDERATO che: 

- con nota in data 03.02.2022, prot.1604/2022, il signor xxxxxx ha trasmesso copia della fattura n.362 del 

07.10.2021, della ditta Artmetal snc di Giorgio Salvatore & C. da Potenza (PZ), ammontante ad € 598,68 

oltre IVA, per complessivi € 730,39, chiedendo il rimborso di quanto sostenuto per la sostituzione della 

suddetta serranda, resasi necessaria per l’impossibilità dell’apertura della stessa;  

- tecnici di questa Azienda hanno effettuato un sopralluogo presso il suddetto immobile in data 07.02.2022, 

accertando l’effettiva realizzazione dei lavori in oggetto; 

- occorre procedere al rimborso delle somme sostenute dall’inquilino per la sostituzione della serranda 

avvolgibile in metallo, pari ad € 730,39; 

 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 85/2021 del 29.12.2021 con la quale è stata richiesta, alla Regione Basilicata, 

l’autorizzazione all’Esercizio Provvisorio del Bilancio 2022, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento di 

Contabilità approvato con D.M. 10.10.86 prot. n. 3440; 

 

RILEVATO che la spesa, determinata col presente provvedimento, è contenuta in un dodicesimo di quella 

complessiva prevista nello specifico capitolo di competenza;  

 

VISTO il D.Lgs. n.165/2001; 

 

VISTA la Legge Regionale n.12/96; 

 

VISTA la Legge Regionale n.29/96; 

 

VISTA 

− la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto 

organizzativo  dell’Azienda; 

− la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 23, adottata in data 01.04.2020, con la quale sono stati 

conferiti gli incarichi dirigenziali, previa parziale modifica della precedente delibera n. 15/2017; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;  

 

 

D E T E R M I N A 

 
1. di approvare la spesa complessiva di € 730,39, relativa ai lavori di sostituzione della serranda in ferro del 

locale ATER sito alla via Appia n.21G in Potenza (U.I. 5745), assegnato in locazione al sig. xxxxxx 

(COD.CONTR. 21639); 

 

2. di liquidare la somma di € 730,39 all’assegnatario, sig. xxxxxx, a titolo di rimborso per i lavori eseguiti, 

con le modalità indicate nel relativo certificato di liquidazione; 

 

 



- 3 - 

3. di comunicare all’assegnatario l’avvenuto rimborso. 

 

 

La presente determinazione, costituita da 4 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni 

consecutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

                                          
 
 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

(F.to ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

AREA TECNICA 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  n.13/2022 

 

OGGETTO Sostituzione della serranda avvolgibile in metallo del locale ATER sito nel Comune di 

Potenza in via Appia n.21G (U.I.5745). 

RIMBORSO SPESE PER LA SOSTITUZIONE SOSTENUTE DELL’ASSEGNATARIO 

 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (F.to geom. Antonio CARCASSA)  ________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 71 del Reg. Org.) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(F.to ing. Michele GERARDI) 

 

_________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

______________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE “ 

 

IL DIRIGENTE 

(F.to avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

Data ______________              _____________________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 


